

Olsztyn, dnia 04-12-2020

*Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie*  
*ul. Żołnierska 18*  
*10 – 561 Olsztyn*

*do wiadomości uczestników postępowania*

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę produktów leczniczych** (*Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie nr 2020/S 233-574763 z dnia 30-11-2020*).

**Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, informujemy, że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:**

Część nr 11

Czy Zamawiający wymaga aby produkt Irinotecan mógł być podawany w jednym roztworze dożylnym?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Zaoferowany produkt musi być zgodny z wymaganiami Zamawiającego przedstawionymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Część nr 13

Czy Zamawiający w pozycjach 1-2 wymaga produktu leczniczego Carboplatin, który posiada stabilność fizyko-chemiczną po pierwszym nakłuciu fiolki powyżej 24 h co udokumentowane jest w CHPL ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Zaoferowane produkty muszą być zgodne z wymaganiami Zamawiającego przedstawionymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Część nr 19

Czy Zamawiający dopuści w części nr 19 Venofer 80 opakowań , Żelazo, roztwór do wstrzykiwań, 1 ml zawiera 20 mg żelaza w postaci Ferrum hydroxidum saccharum (III ), ampułka 5ml, 1opakowanie zawiera 5 ampułek ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami zamawiającego określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w umowie zapisu dotyczące dostaw na „cito” w zakresie części nr 28,29 lub o wydłużenie terminu dostawy do 12 godzin (par. 2 pkt. 2 )?

Podanie leków opisanych w w/w pakietach zawsze poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projekt umowy reguluje dostawę „na cito”, która powinna odbywać się w terminie 12 godzin liczonych od złożenia zamówienia o co wnioskuje Wykonawca.**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w umowie zapisu par. 4 pkt 2 dla części 28,29. Realizacja zamówień ze strony wykonawcy odbywa się tylko w dni robocze od poniedziałku do piątku.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów umowy paragraf 11 pkt. 2 dla części 28,29

w myśl których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury w momencie dostawy towaru oraz wysłania faktury mailem w formacie wymiany danych DATA FARM. Wykonawca załącza do dostawy dokument WZ, zaś wersję elektroniczną faktury w formacie pdf dostarcza mailem tego samego dnia (w dniu realizacji zamówienia). Faktury w formie papierowej mogą być wysyłane za pomocą Operatora Poczтового jednakże w związku z zagrożeniem spowodowanym COVID-19 na czas epidemii będziemy wnioskować o zawieszenie obowiązku wysyłania faktur papierowych.

Wykonawca prosi o możliwość wysłania faktur elektronicznych w formacie .pdf.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekuje na zaoferowanie produktów, które są dostępne na rynku. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktów, których produkcja jest zaprzestana lub wystąpił brak produkcji danego preparatu.**

D Z P Z / 3 3 3 / 3 0 U E P N / 2 0 2 0

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób dokonywania przeliczeń został określony w dziale III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób dokonywania zamian postaci oferowanych produktów został określony w dziale III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 4. Tylko na takie zamiany Zamawiający wyraża zgodę.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób dokonywania zamian postaci oferowanych produktów został określony w dziale III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 4. Tylko na takie zamiany Zamawiający wyraża zgodę.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. Przy zaoferowaniu innej wielkości opakowania w oparciu o mg, ml i inne należy dokonać stosownego przeliczenia. Przy otrzymaniu niepełnej wielkości opakowania, zaokrąglenia zawsze należy dokonać w górę.**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób dokonywania przeliczeń został określony w dziale III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 3. Przy zaoferowaniu innej wielkości opakowania w oparciu o mg, ml i inne należy dokonać stosownego przeliczenia. Przy otrzymaniu niepełnej wielkości opakowania, zaokrąglenia zawsze należy dokonać w górę.**

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej bez konieczności ponoszenia kary przez wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Do §3 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Do §7 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §7 ust. 2 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Do §8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

Do §9 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 wzoru umowy do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

.....  
*podpis osoby uprawnionej*